



平成 21 年 2 月 6 日

各 位

大阪府堺市堺区戎島町 4 丁 4 5 番地 1
 堺駅前ポルトスセンタービル
 株式会社ラウンドワン
 代表取締役社長 杉野 公彦
 (コード番号: 4680 東証・大証第一部)
<http://www.round1.co.jp>

第 2 9 期 (平成 2 1 年 3 月期) 1 月の売上の状況に関するお知らせ**・平成 2 1 年 3 月期 1 月の売上の状況 (1 月単月ベース)**

(百万円単位: 単位未満は切捨表示)

	全社計画(11/7 発表)	全社実績	差額
ホウリング収入	3,125	3,003	122
アミューズメント収入	3,639	2,989	650
カラオケ収入	634	566	68
スポーツ収入	1,007	960	46
その他収入	230	253	+22
総売上	8,637	7,773	864

	全社計画比(11/7 発表)	全社前年比	既存店前年比
ホウリング収入	3.9%	+1.5%	3.6%
アミューズメント収入	17.9%	13.4%	18.6%
カラオケ収入	10.7%	3.0%	13.0%
スポーツ収入	4.6%	13.2%	17.4%
その他収入	+9.8%	+24.2%	+14.5%
総売上	10.0%	6.4%	11.9%

・平成 2 1 年 3 月期 1 月までの売上の状況 (平成 2 0 年 4 月 ~ 平成 2 1 年 1 月累計ベース)

(百万円単位: 単位未満は切捨表示)

	全社計画(11/7 発表)	全社実績	差額
ホウリング収入	22,945	23,010	+64
アミューズメント収入	28,106	27,027	1,079
カラオケ収入	4,844	4,742	102
スポーツ収入	7,812	7,678	134
その他収入	1,987	1,997	+9
総売上	65,696	64,455	1,241

	全社計画比(11/7 発表)	全社前年比	既存店前年比
ホウリング収入	+0.3%	0.1%	7.1%
アミューズメント収入	3.8%	2.9%	10.9%
カラオケ収入	2.1%	+5.0%	6.6%
スポーツ収入	1.7%	+1.3%	12.1%
その他収入	+0.5%	+27.2%	+12.9%
総売上	1.9%	0.1%	8.8%

単位未満は切捨表示しておりますので、上記数字を単純計算しても単位未満の数字によっては、実際の数値と若干の差異が生じる場合があります。

監査法人による監査前の売上を集計しております。

オープンから 12 ヶ月以上経過した店を既存店としております。

平成 2 1 年 1 月末現在の総店舗数は 8 7 店舗で、うち 7 9 店舗が既存店舗となっております。

平成 2 0 年 1 1 月 7 日発表の計画と対比させております。

・平成21年3月期（平成20年4月～平成21年1月）の売上高既存店前年比推移

	4月	5月	6月	第1四半期
ボウリング収入	7.6%	3.3%	9.5%	6.7%
アミューズメント収入	10.4%	9.3%	12.2%	10.5%
カラオケ収入	6.3%	+2.1%	6.9%	3.5%
スポッチャ収入	29.1%	11.7%	13.2%	18.0%
その他収入	+12.1%	+23.2%	+6.9%	+14.2%
総売上	11.0%	6.1%	10.5%	9.0%
既存店数(全店数)	72店(84店)	73店(84店)	73店(84店)	

	7月	8月	9月	第2四半期	第2四半期累計
ボウリング収入	16.4%	7.0%	14.1%	12.1%	9.5%
アミューズメント収入	12.0%	5.0%	12.9%	9.7%	10.1%
カラオケ収入	10.5%	+1.6%	14.5%	7.5%	5.6%
スポッチャ収入	24.5%	+7.6%	19.0%	10.0%	13.9%
その他収入	+4.4%	+11.6%	+7.5%	+8.0%	+10.8%
総売上	14.4%	3.2%	13.7%	10.0%	9.6%
既存店数(全店数)	72店(82店)	72店(83店)	74店(83店)		

	10月	11月	12月	第3四半期
ボウリング収入	7.6%	+2.5%	4.3%	3.3%
アミューズメント収入	10.6%	8.3%	8.8%	9.3%
カラオケ収入	7.9%	+2.7%	9.6%	5.6%
スポッチャ収入	8.7%	+10.1%	11.5%	4.2%
その他収入	+11.7%	+21.8%	+16.0%	+16.4%
総売上	8.6%	1.0%	7.0%	5.7%
既存店数(全店数)	74店(84店)	75店(84店)	75店(87店)	

	1月
ボウリング収入	3.6%
アミューズメント収入	18.6%
カラオケ収入	13.0%
スポッチャ収入	17.4%
その他収入	+14.5%
総売上	11.9%
既存店数(全店数)	79店(87店)

コメント

年間を通じて最も利益貢献の高いお正月営業において、元旦から4日までは昨年をわずかに下回るペースで推移しましたが、本年は5日より仕事ははじめとなったため、特別営業期間が2日少なく、消費の低迷もあいまって、1月第3週前後まで客足が伸びない状況が続き、アミューズメント・スポッチャを中心に苦戦しました。

一方、ボウリングについては、ネットワーク対戦の認知の高まりにより設置店舗を中心に回復傾向が見受けられるため、現状未設置の約1/3の店舗に対しても3月前半には全て導入を完了させる予定です。また、アミューズメントの対策としては、1月中旬よりコインゲームおよびネット対戦系のプレイ価格メニューの見直しと、プライズ機の100円プレイ比率などの見直しなどのテストにおいて昨年度対比でプラスとなるなど、効果のある店舗が増え始めてきましたので、全店舗への導入を進めております。

(I R 情報や企画情報等は、弊社ホームページに掲載しております。 <http://www.round1.co.jp>)

月次売上発表のタイミングに関しては、月初の曜日や休日の関係によりアミューズメントの集金タイミング等が異なるため発表日は毎月変わりますが、即時開示を原則とし、概ね5日から11日の間の開示に努めております。

本日発表の『平成21年3月期 第3四半期決算短信』におきまして以下の前提により、通期の業績予想を変更しております。

【参考資料】

平成21年3月期 第4四半期（平成21年1月～平成21年3月）の**既存店**売上高の前年比計画

	1月	2月	3月	第4四半期	第3・第4計	通期
ホウリング収入	3.6%	0.5%	0.1%	1.5%	2.3%	5.8%
アミューズメント収入	18.6%	17.3%	13.8%	16.7%	13.2%	11.7%
カラオケ収入	13.0%	12.3%	11.9%	12.4%	9.3%	7.5%
スポーツ収入	17.4%	0.2%	+1.6%	6.7%	5.7%	9.8%
その他収入	+14.3%	+16.5%	+13.1%	+14.6%	+15.3%	+13.2%
総売上	11.9%	7.8%	5.5%	8.6%	7.3%	8.4%
既存店数	79店	79店	79店			

（注）1月計画は実績数値と同額としております。

【参考資料】

平成21年3月期 第4四半期（平成21年1月～平成21年3月）の**全社**売上高計画

（百万円単位：単位未満は切捨表示）

	1月	2月	3月	第4四半期	第3・第4計	通期
ホウリング収入	3,003	2,373	3,122	8,498	14,947	28,505
アミューズメント収入	2,989	2,311	2,651	7,953	15,593	31,990
カラオケ収入	566	404	505	1,476	2,838	5,652
スポーツ収入	960	707	1,001	2,669	4,575	9,388
その他収入	253	222	244	719	1,306	2,462
総売上	7,773	6,019	7,525	21,317	39,261	78,000

（注）1月計画は実績数値と同額としております。

< 新規出店のお知らせ >

- ・ 平成21年2月14日オープン予定 ラウンドワン武蔵村山店
- ・ 平成21年2月21日オープン予定 ラウンドワンスタジアム沖縄宜野湾店